
 
UNITA’ OPERATIVA QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT  

DETERMINAZIONE 

Raccolta Particolare dell’ U.O. Qualità 

e Risk-Management 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.   6  del  23.02.2012 Determinazio ne n.  77  del  24.02.2012 

OGGETTO:   Evento formativo: ”La Terapia dei linfom i: Management Multidisciplinare delle 

complicanze” Bari, 16.12.2011. Responsabile dott. A ttilio Guarini. Liquidazione spese. 

L’anno duemiladodici  il giorno ventitre  del mese di  febbraio  nel proprio Ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DELL’U.O. 

QUALITA’ e RISK-MANAGEMENT 
Dr.ssa Patrizia NARDULLI 

 
 
Vista la deliberazione n. 493 del 10.11.2011 con la quale è stato autorizzato lo svolgimento dell’evento formativo dal 
titolo:” La Terapia dei linfomi: Management Multidisciplinare delle complicanze” organizzato dal Dipartimento di 
Oncologia Medica e Sperimentale, Unità Operativa Complessa di Ematologia, Direttore Dott. Attilio Guarini, evento già 
previsto nel Piano delle attività formative dell’Istituto per l’anno 2011, e che si è svolto a Bari presso il Palace Hotel il 
16 dicembre 2011; 

Vista la deliberazione n. 61 del 3/02/2012 con cui si prendeva atto dei contributi liberali pari ad € 6.000,00 elargiti da 
parte dell’Azienda farmaceutica Sanofi Aventis  S.P.A. in favore del nostro Istituto per coprire l’intero costo delle spese 
sostenute per lo svolgimento dell’evento in oggetto; 

Considerato che questo istituto con determinazione n. 517 del 5.12.2011  ha già versato € 1.495,00 quale anticipo di 
caparra per il fitto della sala convegni dell’Hotel Palace per lo svolgimento dell’evento formativo di cui sopra; 

 

Considerato che è necessario: 

• corrispondere un saldo di € 4.014,50  in favore dell’Hotel Palace per l’utilizzo della Sala Convegni e il noleggio 
delle attrezzature per lo svolgimento dell’evento formativo in oggetto; 

• corrispondere € 290,40 in favore dell’Intermeeting srl per il servizio hostess prestato il 16.12.2011, giorno di 
svolgimento dell’evento di cui sopra; 

per un totale di € 4.304,90; 

D E T E R M I N A 

� Liquidare in  complessivi  € 4.304,90  quale parte della spesa sostenuta per lo svolgimento dell’evento in oggetto 
come di seguito indicata; 

� Corrispondere in favore dell’ Hotel Palace – via Lombardi 13 – 70122 la somma di € 4.014,5 giusta fattura n. 7431 
del 19.12.2011 (CIG 396026413D) quale utilizzo Sala Convegni e noleggio attrezzature per lo svolgimento 
dell’evento formativo dal titolo:” La Terapia dei linfomi: Management Multidisciplinare delle complicanze”- Bari 
16.12.2011 - da versare in favore di D Hotels srl P.I. 06896170963/06896170963 presso Banca Intesa San Paolo 
, Piazza della Scala,6 20121 Milano IBAN IT 29 G 03069 09400 100000110364 SWIFT BIC BCITITMMK99;   

� Corrispondere in favore di Intermeeting srl via Amendola, 172/C – 70126 Bari la somma di € 290,40 giusta fattura 
n.20 del 17.01.2012 (CIG ZCA03BF6BD) quale servizio hostess prestato durante lo svolgimento dell’evento 
formativo di cui sopra , da versare presso la Banca BNL sede di Bari IBAN IT32Z0100504000000000038359;   

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

 

BARI 



� Precisare che la predetta spesa trova imputazione sul conto economico 71210000005 del Bilancio 2011, giusta 
deliberazione n.30 del 31.01.2011;  

� Trasmettere copia della presente determinazione, con connessa documentazione di spesa in originale, all’Area 
Gestione Risorse Finanziarie per quanto di competenza; 

 
 

il Responsabile del Procedimento Legge 241/1990 

Collaboratore Amministrativo Professionale 

f.to: Dott.ssa Annamaria QUARANTA 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. 

QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT  

f.to: Dr.ssa Patrizia NARDULLI 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  28.02.2012   al   in corso  
 

Bari,    28.02.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


